

## نقد و نظر

محمد رضا سورى

### سال‌هاست سیستان و بلوچستان در انتظار یک کتابخانه مانده است

نیوید یک کتابخانه استاندارد که بتواند نیاز مطالعه مردم سیستان و بلوچستان را برنمغ سازد موجب شد تا مسئولان فرهنگی این استان شرقی کشور داشتن چنین مرکز فرهنگی را بزرگ‌ترین مطالبه برحق خود بدانند و از مسئولان فرهنگی دولت بخواهند تا در اسرع وقت با ساخت یک کتابخانه کامل علاقه‌مندان را از رفتن به سایر استان‌ها بی‌نیاز کنند، اما بی‌توجهی به این موضوع مهم فرهنگی موجب شد تا با گذشت چهار سال هیچ اتفاقی در این زمینه نیفتد و نیازمندان به خوراک فکری همچنان درحسرت داشتن یک مرکز فرهنگی بمانند.

■ ■ ■

سیستان و بلوچستان از جمله استان‌های کشور به شمار می‌رود که از لحاظ داشتن کتابخانه‌های استاندارد و حرفه‌ای محروم است، این در حالی است که وجود مراکز دانشگاهی متعدد می‌طلبد تا در این زمینه اقدامات لازم انجام شود، چراکه غفلت دراین زمینه می‌تواند سده راه مطالعه کتاب‌های مفید برای نسل جوان شود. مدیرکل نهاد کتابخانه‌های سیستان و بلوچستان در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «با وجود دانشگاه‌های دولتی و آزاد در سطح استان و تعداد قابل توجه افرادی که به‌شدت به مطالعه علاقه‌مند هستند، اما در حال حاضر هیچ کتابخانه استاندارد ی وجود ندارد که این موضوع تأثیر بسیاری در پایین بودن سرانه مطالعه دارد.» اسفندپار زیدآبادی می‌افزاید: «تعداد اندک کتاب‌های مورد نیاز موجب شده تا دانشجویان و علاقه‌مندان به مطالعه برای برطرف کردن نیاز مطالعاتی خود به سایر استان‌ها یا تهران سفر کنند که هزینه بالای این کار عملاً آنها را از این اقدام منصرف می‌کند.» این کارشناس فرهنگی ادامه می‌دهد: «متأسفانه با وجود تمامی تلاش‌هایی که برای حل این معضل انجام گرفته است، اما تاکنون هیچ قدم مثبتی در این رابطه برداشته نشده است.»

■ **۷۶ کتابخانه برای علاقه‌مندان به مطالعه**

در حالی که بر اساس چشم‌انداز مطالعه مفید در شورای انقلاب فرهنگی تا سال ۱۴۰۴ باید به ازای هر ۱۰۰ نفر هشت متر زیربنای کتابخانه‌ای در سیستان و بلوچستان وجود داشته باشد که طبق آن ۳۰ درصد از مردم باید عضو و به ازای هر نفر هم چهار کتاب مهیا باشد، اما واقعیت این است که در این استان پهناتور به ازای هر ۱۰۰ نفر ۶۶ سانتیمتر زیربنا وجود دارد. مدیرکل نهاد کتابخانه‌های سیستان و بلوچستان با تأیید این موضوع می‌گوید: «در حال حاضر در این استان ۷۶ کتابخانه وجود دارد که از این تعداد ۵۹ کتابخانه روستایی، ۱۳ کتابخانه شهری (نهادی) و ۱۳ کتابخانه مشارکتی است.» زیدآبادی می‌افزاید: «بود کتاب‌های مورد نیاز دانشجویان در سطح استان موجب شده تا در حال حاضر بیشتر مراجعه‌کنندگان به این مراکز دانش آموزان باشند که باید برای حل این معضل به فکر چاره بود.» وی ادامه می‌دهد: «متأسفانه برخی از مسئولان فرهنگی خیالی می‌کنند با دادن شعر و وعددهای توخالی می‌توانند مردم را فریب دهند که این موضوع در درازمدت باعث سلب اعتماد خواهد شد.»

■ **انتظاری بی‌سرانجام چهار ساله برای ساخت کتابخانه**

در حالی که چهار سال قبل قرار شد یک کتابخانه استاندارد در کنار دهکده المپیک شهرستان زاهدان ساخته شود تا نیاز علاقه‌مندان به کتاب‌های مورد نیاز مرتفع شود، اما بی‌توجهی به این موضوع باعث شد این پروژه تنها در حد حرف بماند. مدیرکل نهاد کتابخانه‌های سیستان و بلوچستان در این خصوص می‌گوید: «اعتراض دانشجویان به این کمبود بزرگ فرهنگی موجب شد تا برخی مسئولان چهار سال قبل قول ساخت یک کتابخانه استاندارد و غنی را بدهند.» وی با اشاره به جامبایی این مرکز می‌افزاید: «هنرمین منظور زمینی در نزدیکی دهکده المپیک زاهدان به این موضوع اختصاص داده شد و قرار شد تا در اسرع وقت کلتنج‌زنی و ساخته شود.» زیدآبادی ادامه می‌دهد: «با تمام این قول‌هایی که داده شد، هیچ اقدامی دراین زمینه انجام نشد و در حال حاضر تنها یک زمین بکر وجود دارد که مردم با نگاه تحقیرآمیز از کنار آن رد می‌شوند.»

### مجزوز برداشت آب از خلیج فارس برای شیرین سازی

در حال حاضر اجازه دار بسم حدود ۴میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب از

آب دریا را برداشت و بیسن متقاضیان بخش خصوصی برای شیرین سازی و توسعه استان توزیع کنیم.

هوشنگ مولایی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هر مگان با اعلام این خبر و با بیان اینکه در محدوده سواحل و حریم رودخانه‌ها در سال جاری قرارداد تعیین حریم بستر تالاب شور و شیرین به ارزش یک میلیارد تومان منعقد شده است اظهار داشت: این تالاب از محدوده شهرستان بندرعباس آغاز می‌شود و تا بعد از شهرستان میناب ادامه دارد و این قرارداد با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان منعقد و مشاوران انتخاب شده و امید است تعیین بستر و محدوده این تالاب انجام شود. وی ادامه داد: حفاظت از تالاب بین‌المللی شور و شیرین در اختیار آب منطقه است و گروه‌های گشت و بازرسی نیز برای همین منظور در نظر گرفته شده است. مولایی با اشاره به توسعه منابع آب استان بیان داشت: البته در حال حاضر از مجموعه ۱۵ رودخانه موجود در استان، روی چهار رودخانه سد احداث شده و با مدیریت آب‌های سطحی از طریق احداث این سد‌ها برای مصارف شرب، کشاورزی و صنعت استفاده می‌شود.



### طرح بیمه تکمیلی رانندگان چهار محال و بختیاری اجرا می‌شود

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری

بیمه تکمیلی رانندگان استان خیر داد.

سیدعباس جزایری گفت: در راستای حمایت از سلامت رانندگان وسایل نقلیه که حرفه آنها از مشاغل سخت و پرخطر محسوب می‌شود، قراردادی با یکی از شرکتهای بیمه برای بیمه تکمیلی رانندگان چهارمحال و بختیاری منعقد شده است، وی با اشاره به مزایای بیمه تکمیلی عنوان کرد: خدماتی مانند هزینه جراحی و بستری، نوار قلب، شیمی‌درمانی، هزینه دارو و ویزیت تا سقف مشخص، آندوسکوپ، سونوگرافی، ماموگرافی، فیزیوتراپی، آزمایشکات پاراکلینیکی شامل تست ورزش، بینایی‌سنجی، شنوایی‌سنجی و شکستگی شامل این بیمه می‌شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هدف از اجرای این طرح را حمایت از سلامت رانندگان بیان کرد و افزود: شغل رانندگی از مشاغل پرخطر است که از بیماری‌های شایع در این قشر می‌توان به دیسک کمرد، مشکلات شنوایی و بینایی، فشارخون، دیابت، و… اشاره کرد. جزایری خاطرنشان کرد: فرهنگ بیمه تکمیلی در کشور به طور کامل نهادینه نشده است و بیشتر رانندگان از مزایای بیمه اطلاع کامل ندارند.

دوشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۲۶ رجب ۱۴۲۸

## ایپراو

iran@javanOnline.ir

دوشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ | روزنامه جوان | شماره ۵۰۲۳

# مشکلات مازنی‌ها در دولت یازدهم هم حل نشد

**بهره‌برداری نامناسب از دریا، مشکلات زباله، واردات برنج، نداشتن زیرساخت‌های گردشگری، بلامتکلیفی در صادرات مرکبات، مشکلات واحدهای صنعتی، جاده‌ای، زباله‌ها و عدم برنامه‌ریزی برای ساماندهی آب‌های سطحی درد مازنی‌هاست**



«مازندران» استانی در شمال کشور است که روزی به بهشت ایران شهرت داشت. جایی که کوه، دشت، جنگل و دریا در کنار هم گرد آمده بودند تا تمام دنیا را برای دیدن شگفتی‌های خلقت به این نقطه دعوت کنند اما حالا و با کم‌کاری و بی‌مسئولیتی مدیران و تصمیم‌گیرندگان، بلایی بر سر این بهشت آمده که اگر افرایک نباشد باید گفت می‌توان تمام مشکلات موجود در استان‌ها را حل و فصل کنند، اما خوب است مسئولان و به خصوص دولت مستقر کمی هم در مورد عملکرد چهار ساله خود در حفظ و احیای امکانات و داشته‌ها توضیح دهند.

بارها درباره آن گفته‌اند و حرف‌های مسئولان را شنیدند و ظاهرهم قرار نیست رفغ یا ساماندهی شود. در حوزه گردشگری در ایام تعطیلات فشار زیادی به مردم وارد می‌شود، زمانی که تعطیلات فرامی‌رسد مردم مازندران به جای آب و جارو کردن شهر به فکر این هستند که ظرف‌های خاخشان را پرآب کنند، چون با کمبود آب مواجه می‌شوند. تاش ای هم طرح و برنامه‌ای دررو برای عدم مواجهه با ترافیک استفاده کنند، از طرفی ناهنجاری‌های اجتماعی که وارد استان می‌شود بماند، کرور کسور زباله وارد می‌شود که برای ساماندهی آن هم طرح و برنامه‌ای وجود ندارد. سهم مردم از حضور گردشگر و مسافر ترافیک، زباله ناهنجاری‌های اجتماعی است.

وقتی از مازندران صحبت به میان می‌آید بیشتر درد است و گرفتاری. از نفوذ سیل آسای شیره‌ها و پسماندهای بیمارستانی و عفونی به زمین‌های حاصلخیزش گرفته تا حذف تدریجی گونه‌های زیستی و جانوری و خشک شدن تالاب‌ها و جان دادن دریا ی نیلگونش. در حال حاضر وضعیت محیط زیست مازندران آنقدر اسفبار شده که تمام ایرانیان می‌پرستند واقعا دولت برای حفظ این بهشت کوچک چه برنامه‌هایی داشته است؟ به گفته کارشناسان، آلودگی که به محیط زیست

باز هم خوزستان اول شد، این بار در جاده‌های پر خطر!

**به رغم آمار بالای مرگ و میر در جاده‌های خوزستان، پروژه‌های بهسازی و استاندارددسازی محورهای این استان از چشم مسئولان وزارت راه وشهرسازی دور مانده است**

مسال‌هاست جاده‌های خوزستان به بستری برای تکرار تراژدی تلخ مرگ و میر جاده‌ای ساکنان استان و مسافران تبدیل شده است. از زائران و مسافران سایر استان‌ها که از این جاده‌های مواصلاتی استان گذر می‌کنند گرفته تا ساکنان شهرهای مختلف استان قربانی نقاط پرخطر این مسیرها شده‌اند. اتفاقی که بارها از سوی نمایندگان مردم استان در مجلس، خود مردم و حتی برخی مسئولان کشوری به عنوان مهم‌ترین دغدغه خوزستانی‌ها بیان شده و رسانه‌های مختلف در خصوص آنها بارها گزارشات در دناکسی را منتشر کرده‌اند، با این حال گویی این دغدغه همچنان از چشم مسئولان راه و شهرسازی دور مانده است.

جاده‌های خوزستان برخطرترین جاده‌های کشور محسوب می‌شوند. میزان تردد بالا از جاده‌های مهم استان به عنوان گره‌گاه ترانزیت کشور و کریدور اتصال این استان به غرب و شرق کشور، در کنار کوهستانی و پرپیچ و خم بودن برخی مسیرها مانند جاده‌های مواصلاتی ایذه و باغملک و البته ده‌ها دلیل دیگر همچون نبود زیرساخت‌های استاندارد جاده‌ای، علائم راهنمایی و رانندگی و بی‌توجهی به طرح تعریض و بهسازی این جاده از جمله عواملی است که جاده‌های خوزستان را به جاده‌های مرگ تبدیل کرده است. موضوعی که اگر چه بارها مورد تأکید نمایندگان مجلس قرار گرفته است، اما در میان پروژه‌ها و طرح‌های متعددی که برای احداث و تجهیز راه‌های کشور

زمانی که تعطیلات فرامی‌رسد مردم مازندران به جای آب و جارو کردن شهر به فکر این هستند که ظرف‌های خانه‌شان را پرآب کنند، چون با کمبود آب مواجه می‌شوند. تلاش می‌کنند از راه‌های دررو برای عدم مواجهه با ترافیک استفاده کنند، از طرفی ناهنجاری‌های اجتماعی که وارد استان می‌شود بماند، کرور کرور زباله وارد می‌شود که برای ساماندهی آن هم طرح و برنامه‌ای وجود ندارد.

میلیون هکتار به ۲ میلیون هکتار رسیده است. تالاب‌های استان هم از وضعیت خوبی برخوردار نیستند. تالاب بین‌المللی فریدونکنار با بیش از ۵ هزار هکتار وسعت یکی از تالاب‌های مهم ایران محسوب می‌شود که پنج سال قبل در فهرست تالاب‌های بین‌المللی جهان در سایت راسر به ثبت رسیده و مورد پذیرش مجامع جهانی واقع شده است. فریدونکنار هر ساله پذیرای هزاران گردشگر، قو و دیگر پرندگان است. علاوه بر آن ها، کبک، خوتسکا، اردک سرسفید، اردک بلوطی، قو، غاز، باکلان، کشمپ‌ها، حواصیل‌ها، آگرت‌ها، پرستوهای دریایی، سلیسپه‌ها و اکائی‌ها با طی هزاران کیلومتر از نواحی سردسیر شمالی به تالاب‌های استان مهاجرت می‌کنند نیمی از سال را در این مکان می‌گذرانند اما این تالاب در معرض خشکی قرار دارد. از طرف دیگر تالاب میانکاله هم روزگار سختی را سیری می‌کند. البته مسئولان منطقه معتمدان این مکان باید با کمک جوامع بومی و محلی ساماندهی شوند و مسئله گردشگری در اولویت قرار گیرد، همچنین در میانکاله یک مرکز تحقیقی علمی برای گوشت‌خوران و پایش احداث شود اما همه اینها در حد حرف است و با حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود.

بر اساس خبرهای موجود احداث کارخانه زباله‌سوز حدود ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، در بحث کمپوست نیز در چند شهر استان اقداماتی صورت گرفته و سرمایه‌گذار کارخانه تولید برق از یوگاژ در چالوس مشخص شده است. با تمام این اوصاف هنوز هم شکار بی‌رویه و تخریب زیستگاهها، عبور راه‌ان از دل جنگل و مرگ حیات‌وحش پرائر تصادف و برخورد با قطار، کسرت‌ش مصرف سم و کود، آلودگی‌های نوری و تغییر زاد و ولد از جمله مشکلات و معضلاتی که طی‌مجدوب اولویت‌های برنامه‌های رئیس‌جمهور آینده برای این استان باشد، چراکه اگر هم قرار باشد از تولید و اشتغالزایی صحبت شود حتماً مازندران باوجود محیط‌زیست، جنگل و دریايش می‌تواند به این مهم دست یابد.

تحمیل می‌شود و عواقب و پیامدهایی که از طریق مصرف بیش ازحد سواول و منابع یا آنها روبرو می‌شوم نتیجه حرص و با عدم آگاهی افراد است. متأسفانه امروز شاهد افزایش بیماری‌هایی چون سرطان در مازندران هستیم که یکی از دلایل اصلی آن مصرف کودهای شیمیایی است. **یک بام دو هوای محیط‌زیست**
حالا وقتی قدم به مازندران و به خصوص جنگل و دشت‌هایش می‌گذاری دیگر احتیاج به تیز کردن گوش‌هایت نیست همین‌که در منطقه باشی صدای شلیک‌های دور و نزدیک شنیده می‌شود؛ صدایی که در همه فصل‌ها یکی از آواهایی است که صدای پرندگان مهاجر در لابه‌لای آن گم می‌شود. هر ساله تعداد زیادی شکارچی در استان مشغول می‌شوند. شکاری که در حال حاضر نه تنها تعداد پرندگان بومی را به شدت کاهش داده، بلکه پرندگان مهاجر را هم در تورا‌ها و دما‌ها ماندگار کرده است. هر چند محیط‌زیست ادعا می‌کند در تلاش است تا این شکارها آسینبی به مشکلات و معضلاتی که طی‌مجدوب اولویت‌های برنامه‌های رئیس‌جمهور آینده برای این استان باشد، چراکه اگر هم قرار باشد از تولید و اشتغالزایی صحبت شود حتماً مازندران باوجود محیط‌زیست، جنگل و دریايش می‌تواند به این مهم دست یابد.

### حجیر

### جمع آوری ۱۲۵ هزار سند و آثار دفاع مقدس در استان مرکزی

مدیرکل بنیاد حفظ آثار ونشر دفاع مقدس استان مرکزی از جمع آوری ۱۲۵ هزار سند، عکس و آثار مرتبط با دفاع مقدس در این استان خبر داد.

مصطفی مشایخی گفت: شهدا میراث ماندگار انقلاب اسلامی هستند و حفظ آثار و اسناد دفاع مقدس در راستای زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنها یک تکلیف است. وی افزود: جمع آوری یکپارچ مصاحبه شفاهی با ایثارگران، جانبازان و خاطرات آنها از دوران دفاع مقدس طی سسال‌های اخیر از فعالیت‌های بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس بوده است. مشایخی بیان کرد: هم‌اکنون در ۴۷ نقطه استان مرکزی یادمان شهدا در حال احداث و دارای پیشرفت فیزیکی ۸۸ درصدی است که در هر یادمان یک پایگاه فرهنگی نیز دایر می‌شود. مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی تعداد شهدای گمنام را در سطح استان ۱۲۸ شهید عنوان کرد و گفت: ۹۹ شهید گمنام در ۳۰ نقطه عمومی در سطح استان و ۲۹ شهید دیگر در دستگاه‌های دولتی و دانشگاه‌ها خاکسپاری شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: اسسال ۳۰ عنوان کتاب در استان مرکزی با محوریت ارزش‌های دفاع مقدس و در بخش کودک منتشر خواهد شد. سال گذشته نیز ۲۰ عنوان کتاب به چاپ رسید که در هفته دفاع مقدس رونمایی می‌شود. مشایخی دیگر برنامه‌های این بنیاد را راه‌اندازی نگارخانه‌ای برای نمایش آثار فرهنگی و هنری با محوریت دفاع مقدس توسط هنرمندان در زمینه‌های مختلف هنری عنوان کرد.

### اولین همایش بین‌المللی سرداران بدون مرز در مشهد برگزار شد

با حضور جمعی از روحانیون، مسئولان و علمای ایران و افغانستان اولین همایش

بین‌المللی سرداران بدون مرز در دانشگاه اسلامی رضوی برگزار شد.

مدیر امور زائران غیر ایرانی آستان قدس رضوی در اولین همایش بین‌المللی سرداران بدون مرز (روایت عشق) در این باره گفت: انقلاب اسلامی ایران سر آغاز تحولات بسیاری در جهان اسلام به ویژه در منطقه خاورمیانه بوده؛ بدین ترتیب بسیاری از کشورهای منطقه با تاسی از آن تلاش دارند تا به اهداف نیکویش دست یابند. سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد افزود: کشور افغانستان در همان بدو پیروزی انقلاب اسلامی و نیز دوران جنگ ایران، توسط اشغالگران شوروی به اشغال در آمده که از آن دوران تاکنون در این دو کشور پیوسته شاهد مجاهدت‌های بسیار مرزبانان، مرزداران و سردارانی بزرگ در هر دو جبهه برای کمک به ملت افغانستان و ایران به صورت متقابل هستیم. وی ادامه داد: سرداران و پاکبازانی از جبهه‌های ایران و افغانستان در جنگ حق علیه باطل، مبارزه با عقیدت‌نگینده و به شهادت رسیدند. هاشمی نژاد بیان کرد: همایش بین‌المللی «سرداران بدون مرز» روایت عشق» برای تبیین، نکوداشت و بزر گداشت مقام سرداران بزرگ جبهه ایران و افغانستان است که این امر برای شناساندن رشادت‌ها، بزرگی‌ها و خوبی‌های هر دو ملت در راه اعتلای اهداف اسلامی و نیز معرفی این رشادت‌ها می‌باشد. هاشمی نژاد گفت: برگزاری چنین همایش‌هایی با حضور انبوهی از حاضران از کشور افغانستان موجب شده تا این قربانت تبیین شود و فرصت شناخت بیشتری برای نسل جدید فراهم شود.

## گذری بر استان‌ها

■ **قزوین:** پنجمین اجلاس بین‌المللی مجمع شهرهای اسلامی با حضور رئیس‌جمهوری و هیئت همراه، نمایندگان سازمان ملل متحد، سفرا و شهرداران و جمعی از اندیشمندان علمی و علوم دینی کشورهای ایران، ترکیه، عراق، فلسطین، مراکش، هندوستان، اندونزی، پاکستان، بنگلادش، افغانستان و چین روز گذشته در سالن کنفرانس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) قزوین آغاز شد. پنجمین اجلاس بین‌المللی مجمع شهرهای اسلامی با محوریت اهداف توسعه جهانی، شگوفایی شهری، فرصت‌ها و چالش‌ها حضور ۴۰۰ شهردار از ۴۰۰ رئیس شورای اسلامی شهرهای بالای ۵۰ هزار نفر و نمایندگان ۳۱ استان در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) استان قزوین برگزار شد.

■ **سمنان:** مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سمنان گفت: از سال ۹۲ تاکنون ۸۳ مدرسه با ۴۳۱ کلاس درس با ۷۰ هزار متر مربع زیربنا در این استان به بهره‌برداری رسید. ابوالفضل برینانی گفت: برای ساخت این تعداد مدارس بیش از ۵۲ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است. وی افزود: ۴۲ مدرسه از مجموع ۸۳ واحد آموزشی با مشارکت خیران احداث شد که ۲۱۵ کلاس درس با ۳ هزار متر مربع زیربنا را

شامل می‌شود. دربنای ادامه داد: از سال ۸۷ تاکنون ۱۸ جشنواره خیران مدرسه در این استان برگزار شد که تعدادت خیران ۱۰۷ میلیارد تومان بود که از این مقدار ۵۹ درصد با مبلغ ۶۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تخصیص پیدا کرده است.

■ **البرز:**مدیرعامل آب منطقه‌ای استان البرز گفت: بارش‌های اخیر و حتی بارش‌ها در فصل زمستان نمی‌تواند مشکلات کم‌آبی البرز را برطرف کند. بهزاد باسرا گفت: پس از آنکه در فروردین امسال شاهد بارش‌های خوبی بودیم، هم‌اکنون هوا آنگاهن گرم شد و همین امر منجر به فرح‌ها شده‌است و با آب شدن برف کوه‌ها، در روزهای اخیر شاهد افزایش ظرفیت سد‌های کرج هستیم و برای برقراری تعادل سد‌ها نیاز بود در ریچه سد‌های امیرکبیر و سد طالقان بر اساس یک برنامه مشخص با شود. وی افزود: برخی از اوقات مردم تصور می‌کنند با بارندگی‌های صورت گرفته، مشکل کم‌آبی برطرف شده‌است، در حالی که در فروردین امسال و مقایسه آن با سال گذشته، شاهد کاهش بارندگی‌ها در استان البرز هستیم.

■ **گلستان:**معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای استان گفت: سد و شبکه آبیاری و زهکشی نرخاب، آب‌رسانی به شهر گرگان و شبکه آبیاری و زهکشی قره‌سوز، جمله مهم‌ترین پروژه‌های شرکت آب منطقه‌ای استان است. داود گیلک افزود: سد نرخاب با پنج کیلومتری جنوب شهرستان میوندت واقع شده است و با اهداف کنترل و ذخیره سیلاب، تنظیم و ذخیره‌سازی حقیه‌های پایاب و زیست‌محیطی، تأمین آب شرب و صنعت، آبیاری اراضی شهرستان‌های میوندت، گنبد و آزادشهر در حال ساخت است. وی ادامه داد: حجم مخزن سد ۱۱۵ میلیون متر مکعب و حجم تنظیمی آن ۱۹۱ میلیون مترمکعب است که از سال ۹۱ آغاز شده و در در ۲۶ درصد تأمین کامل عملیات بهره‌برداری می‌شود. این پروژه در حال حاضر ۷۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

■ **کهگیلویه و بویراحمد:**معاون سوادآموزی آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد گفت: در دو سال اخیر ۳ هزار و ۹۹۶ نفر از اولیای بی‌سواد دانش‌آموزان کهگیلویه و بویراحمدی باسواد شدند. سیدمسعود بی‌جمند گفت: در دو سال گذشته ۳ هزار و ۹۹۶ نفر از اولیای بی‌سواد دانش‌آموزان باسواد شدند. وی افزود: ۵ هزار و ۵۵۹ اولیای بی‌سواد گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال شناسایی شدند که ۳ هزار و ۹۹۶ نفری یعنی حدود ۷۲ درصد آنها از پر پوشش فعالیت‌های سوادآموزی قرار گرفتند. ارجمند گفت: این طرح با هدف کمک به شتاب‌بخشی و باسواد و ریشه‌کنی بی‌سوادی و تسهیل و تسریع در ارائه خدمات سوادآموزی به جامعه هدف از سال ۹۳ آغاز شد.